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Kære læser  

 

I dette nyhedsbrev er der fokus på interimsaftalen om handel mellem EU og Chile og 

dens betydning for oksekødssektoren.  

 

Den 1. februar 2025 trådte en interimsaftale om handel (iTA) mellem EU og Chile i kraft. 

Denne beslutning markerer afslutningen på EU’s interne ratifikationsproces og baner vejen 

for aftalens ikrafttræden. Aftalen har fokus på handel og investeringsliberalisering inden for 

EU’s kompetenceområde, mens bestemmelser om investeringsbeskyttelse er en del af den 

bredere Advanced Framework Agreement (AFA), som stadig afventer ratifikation i EU’s 

medlemslande. Den midlertidige aftale (iTA) vil ophøre, når AFA træder i kraft efter 

godkendelse fra alle medlemslande. Begge aftaler har til formål at modernisere det 

eksisterende forhold mellem EU og Chile. Omkring 99,9 % af EU’s eksport vil være toldfri, 

når aftalen træder i kraft, hvilket forventes at øge EU’s eksport til Chile med op til 4,5 

milliarder euro. 

 

Chiles kødmarked domineres af frisk kød, som udgør over halvdelen af efterspørgslen, 

mens frossent kød kun tegner sig for 5 % af markedet. Selvom denne andel er lille, er der 

potentiale for vækst, da forbrugervaner ændrer sig. Landets økonomi er i vækst, og 

bruttonationalproduktet (BNP) forventes at stige fra 252,76 milliarder dollars i 2020 til 

398,68 milliarder dollars i 2026, hvilket indikerer en øget købekraft blandt forbrugerne. 

Denne økonomiske udvikling understøtter væksten i oksekødssektoren, især drevet af 

middelklassens stigende forbrug. Samtidig er der en tendens til, at forbrugerne bevæger 

sig væk fra lokalt producerede varer og i højere grad efterspørger dyrere og mere 

forarbejdede kvalitetsprodukter, herunder emballeret kød. 

 

 

 

 

 

 

                

                                                     

 

  

  

  

  



Side 2 af 2 

 

  

I 2024 var Chile blandt de lande, der spiser mest oksekød pr. indbygger i verden, nemlig 

16,9 kilo om året (OECD). Chile importerer primært oksekød fra lande som Paraguay 

(53,3%), Brasilien (24,1 %) og Argentina (13,9 %). En lille del af denne import kommer fra 

Europa. Dog er EU Chiles tredjestørste handelspartner.  
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